РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]«_26__» января  2016г.                             № _102_                                          а. Ходзь

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» № 70 от 14 ноября 2014г. «О  налоге  на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Ходзинское сельское поселение»

	В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение»
                                                                           решил:

	1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Ходзинское сельское поселение» от 14.11.2014 года № 70 «О  налоге  на имущество физических лиц на территории муниципального образования  «Ходзинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) Дополнить пункт 3.
[bookmark: sub_3940121]подпунктом 2.  Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
подпунктом 3. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
подпунктом 4. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации.
подпунктом 5. Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган.
подпунктом 6. Порядок и сроки подачи уведомления о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, определяются в соответствии с положениями главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.
2) Дополнить пунктом 3.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

[bookmark: sub_395061]	3. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде в администрации поселения.
	4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

  Глава муниципального образования
 «Ходзинское сельское поселение»                                                      Р.М.Тлостнаков